
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 19 del 20/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Salvatore D'Anna

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE SOMME ALLA CO.ME. SRL - PRATICA OSL - 
NUOVA PROPOSTA TRANSATTIVA PROT. N. 17933 DEL 
30/08/2024 -  DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE PROT. N 
18190 DEL 03/09/2024

PREMESSO CHE: 
 - l’Organismo Straordinario di Liquidazione, nominato con decreto del Presidente della Repubblica 
del 21 maggio 2015 per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso del 
Comune di Lentini, con Delibera n. 11 del 25/09/2023 e n. 12 del 23/10/2023 ha trasferito al 
Comune di Lentini la documentazione relativa alle posizioni creditorie. 
- la Giunta Municipale con deliberazione G.M.  n. 55 del 24/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato la Gestione della fase del pagamento dei debiti ammessi alla massa passiva, oggetto di 
transazioni non accettate dai creditori, giusto rendiconto della gestione di cui all'art. 256, comma 6 e 
segg. del TUEL, approvato con Deliberazione O.S.L. n.12 del 23/10/2023 – impartendo indirizzi ed 
approvando i relativi schemi. 

CHE la pretesa creditoria del sig. Gaeta Francesco n.q di amministratore unico della ditta CO.ME. 
srl,, con sede in Lentini, via Tindari n.63 è inserita nell’allegato “B” di cui alla citata deliberazione 
OSL n. 11/2023, contenente l’elenco delle posizioni creditorie non transatte per mancata 
accettazione (posizione n. 8) e per le quali l’OSL ha accantonato con specifico vincolo le somme 
mediante l’emissione dei superiori mandati presso il Tesoriere BAPR.

CHE con nota prot. n. 17933 del 30/08/2024 il Comune di Lentini ha inviato alla CO.ME. srl, 
nuova proposta transattiva e non negoziabile per il pronto pagamento dell’importo 
omnicomprensivo di € 5.000,00.

VISTA la nota prot. n. 18190 del 03/09/2024 con la quale il sig. Gaeta Francesco n.q ha accettato la 
proposta transattiva del Comune di Lentini allegando tutti i modelli previsti in Delibera G.M. 
55/2024;
  



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio Contenzioso;

DATO ATTO che è necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto al fine di chiudere la 
posizione debitoria del Comune di Lentini

PRESO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi, ex art. 6 bis l. 241 del 1990, come introdotto 
dalla l. n. 190 del 2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, del Coordinatore di 
Settore; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 05/07/2024, con il quale è stato nominato il Coordinatore del 
4° Settore

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di € 5.000,00 al sig. Gaeta Francesco n.q. di Amministratore Unico della 
CO.ME.SRL.
  
DI DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento 
 
DI STABILIRE che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale  on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del 
D. Lgs. n° 33/2013, ai fini della pubblicità, della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.
     
                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                            Il Coordinatore  del 4° Settore       



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME ALLA 
CO.ME. SRL - PRATICA OSL - NUOVA PROPOSTA TRANSATTIVA PROT. N. 17933 DEL 
30/08/2024 -  DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE PROT. N 18190 DEL 03/09/2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 20/09/2024  Il Responsabile del Settore
   D'ANNA SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


